
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  25 ноября 2021 года             № 148 

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
от 23.04.2015 № 707 «О реализации законодательства  
о противодействии коррупции» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации 
и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований", Уставом Рыбинского муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 23.04.2015 № 707 «О реализации законодательства о противодействии 
коррупции» (в редакции решений Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от  24.12.2015 № 36, от 24.12.2015 № 37, от 26.05.2016 № 106, от 26.10.2017 № 299, 
от 25.01.2018 № 317, от 27.08.2020 № 619)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 решения признать утратившим силу.  
1.2. В приложении 2 «Положение о проверке соблюдения запретов, обязанностей 

и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района» пункт 1.1 дополнить словами «, 
председатель Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района». 

1.3. Приложение 3 «Положение об ограничениях, запретах и обязанностях, 
связанных с замещением муниципальных должностей Рыбинского муниципального 
района на постоянной основе» признать утратившим силу. 

1.4. В приложении 4 «Порядок сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности в органах местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов»: 

1.4.1. пункт 2 дополнить словами «, председателя Контрольно-счетной палаты 
Рыбинского муниципального района»; 

1.4.2. в пункте 11 слова «Председателю Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района, а в отношении Главы Рыбинского муниципального района, 
Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района, -» 
исключить. 

consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0AAFD0925E5AEA5D2DD3F805F02A6A6618E727E63F03E78FA008655478C649D2AE5E384lDdEK
consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0A0F80C2BE5AEA5D2DD3F805F02A6B461D67C7F65E56A20A0578B55l4d6K
consultantplus://offline/ref=1F324A6B9D4CF96861689788D759037C3612617BA01F8784B05E98F63CC33A99B337F7D98CE7B2BB4611B8ADE7DC73E11379B831E8E62C6479BBC2FBDBO
consultantplus://offline/ref=1F324A6B9D4CF96861689788D759037C3612617BA01F8189BB5E98F63CC33A99B337F7D98CE7B2BB4611B8ADE7DC73E11379B831E8E62C6479BBC2FBDBO
consultantplus://offline/ref=1F324A6B9D4CF96861689788D759037C3612617BA0138186BF5E98F63CC33A99B337F7D98CE7B2BB4611B8ADE7DC73E11379B831E8E62C6479BBC2FBDBO
consultantplus://offline/ref=1F324A6B9D4CF96861689788D759037C3612617BA1128682BA5E98F63CC33A99B337F7D98CE7B2BB4611B8ADE7DC73E11379B831E8E62C6479BBC2FBDBO
consultantplus://offline/ref=1F324A6B9D4CF96861689788D759037C3612617BA91A8282B051C5FC349A369BB438A8CE8BAEBEBA4611B8AAE48376F40221B437F1F92C7B65B9C0B8F2DFO
consultantplus://offline/ref=1F324A6B9D4CF96861689788D759037C3612617BA9188188B955C5FC349A369BB438A8CE8BAEBEBA4611B8AAEB8376F40221B437F1F92C7B65B9C0B8F2DFO


2. Решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 
24.12.2015 № 36 "О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 23.04.2015 № 707" признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления. 
 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
 
 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
 

Т.А. Смирнова  
 


	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.04.2015 № 707 «О реализации законодательства о противодействии коррупции» (в редакции решений Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от  24.12.2015 № 36, ...
	1.1. Пункт 1.3 решения признать утратившим силу.
	1.2. В приложении 2 «Положение о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района» пункт 1.1 дополнить словами «, председатель Контр...

